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Velkommen til forårets arrangementer på Tårnby Kommunebiblioteker

Foråret er for mange lig med lys, håb og varme. Foråret for 80 år siden var et helt særligt forår da Danmark 
blev befriet efter 5 års tysk besættelse. I dag er det de færreste danskere der husker befrielsen, men den 
lever i vores kollektive bevidsthed og i vores kultur. Derfor fejrer biblioteket 80-året for Danmarks befrielse 
med sang, foredrag og litteratur. 

Forårets komme med dets spirende blade og varmende solstråler er en påmindelse om, at vi skal 
passe godt på vores jord. Klimaet forandrer sig og det kræver handling. Uge 17 er Tårnby Kommunes 
tilbagevendende uge for Miljø, Klima og FN’s 17 Verdensmål. En uge hvor biblioteket og Center for By, 
Miljø og Klima går sammen med erhvervslivet, foreningslivet og alle interesserede borgere om at skabe 
bæredygtige forandringer i vores kommune. 

Bæredygtig forandring kan også ske i det små. Ved en af forårets kreative workshops kan du lære at 
forandre og forny dit tøj med broderi, i stedet for at smide det ud. Det kaldes i dag ’visible mending’ 
og handler om at genopdage gode gamle dyder. Er du mere til strik, kan du blive en del af et nyt 
strikkefælleskab på Hovedbiblioteket. 

For børn byder foråret på både kreative workshops, teater og musik. De kan blandt andet opleve det 
klassiske eventyr om Den lille prins blive vakt til live i en musikalsk opsætning og høre medrivende eventyr 
og trommespil fra Vestafrika. Og så kan både børn og voksne spille med, når der inviteres til brætspilscafé 
med spilformidler Thomas Vigild.

Litteraturen har en central plads i biblioteket. Du kan dele dine læseoplevelser med andre i en læseklub, få 
bibliotekarernes anbefalinger ved månedlige bogcafeer og ikke mindst møde tidens aktuelle forfattere, som 
amagerforfatteren Morten Pape, der er aktuel med sin fjerde roman. 
Alt dette og meget mere kan du opleve sammen med Tårnby Kommunebiblioteker i foråret 2025. 

Hjertelig velkommen.

Allan S. Andersen			   Klaus Bach
Borgmester				    Formand for Kultur- og Fritidsudvalget



Bestilling af billetter
Du kan finde den samlede oversigt over bibliotekets arrangementer og kurser på taarnbybib.dk 
under ”Det sker”. Billetter købes / bestilles online på taarnbybib.dk eller ved personligt fremmøde 
på biblioteket. Ved arrangementer, der afholdes af AOF i samarbejde med Tårnby Kommunebiblioteker, købes billetter via 
www.aof-amager.dk
Vi tager forbehold for trykfejl og formuleringsfejl i programmet og forbeholder os retten til at ændre 
eller aflyse arrangementer i tilfælde af uforudsete hændelser. Ændringerne vil blive annonceret på 
www.taarnbybib.dk

Hold dig opdateret på bibliotekets hjemmeside om eventuelle ændringer i programmet.
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Forfatteraften: 
Morten Pape
Tirsdag den 4. februar kl. 19.30-21.30 
Tårnby Hovedbibliotek
Entré: 35 kr.
I efteråret udkom Amagers egen Morten 
Pape med sin nye roman ”Nøglebarn”. 
I bogen dykker Morten Pape ned i sin 
egen familiehistorie og tager læseren med 
på en rejse gennem generationers kærlig-
hed, sorg og svigt.
Glæd dig til at høre ham folde historien ud, 
når han besøger Hovedbiblioteket. 

Varieté v. Søren Pilmark
Torsdag den 6. marts kl. 19.30-21.30 
Tårnby Hovedbibliotek
Entré: 135 kr. via AOF
Oplev den levende legende, skuespiller, entertai-
ner, instruktør - og nu også fuldblodsforfatter - 
Søren Pilmark fortælle om tilblivelsen af sin 
populære bogserie Varieté.
Det bliver en aften i selskab med en af Danmarks 
mest elskede nulevende personligheder. En 
aften, hvor alle er velkomne til at stille spørgs-
mål, og hvor Sørens svar som regel tager publi-
kum med tilbage til markante og morsomme 
oplevelser igennem hans snart 50-årige karriere. 
Foredraget er arrangeret i et samarbejde mellem 
Tårnby Kommunebiblioteker og AOF Amager.
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Politidigte fra samfundets bund 
- forfattersamtale med 
Martin Wittrup Enggaard
Torsdag den 20. marts kl. 19.30-21
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.
Hvordan holder man sammen på sig selv og fast 
i troen på at kunne gøre en forskel i mødet med 
misbrug, vold og drab? Hvordan fortæller man en 
kvinde, at hendes mand er blevet dræbt, eller en 
mand, at hans søn har slået et andet menneske 
ihjel? Og hvad kan poesien midt i tragedien?
Det undersøger drabsefterforsker Martin Wittrup 
Enggaard i digtsamlingen ”Enhver kontakt efterlader 
spor” fra 2024.
I samtale med bibliotekar Laura Michelsen deler 
Martin Wittrup Enggaard ud af sine personlige 
erfaringer og læser op fra sin digtsamling undervejs. 

Den jazzede Murakami 
v. Mette Holm og jazztrio
Torsdag den 27. marts kl. 19.30-21.30
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.
Oversætter Mette Holm fortæller om og læser op fra 
japanske Murakamis forfatterskab, og tre velkendte 
jazzmusikere giver deres bud på, hvordan musikken i 
novellen ”Charlie Parker Plays Bossa Nova” lyder.
Selvom Charlie Parker ikke spillede bossanova, lader 
Murakami ham gøre det i den meget musikalske novel-
le fra 2020. Men hvordan lyder et traditionelt Charlie 
Parker-nummer egentlig, når det bliver udsat for bossa-
nova? Og hvordan lyder et traditionelt bossanova-num-
mer, udsat for Charlie Parker?

Line-up:  
Mette Holm - Oplæsning/Fortælling  
Jan Harbeck - Tenorsax  
Makiko Hirabyashi - Klaver  
Morten Ankarfeldt – Kontrabas
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BOGCAFÉ
Tirsdag den 11. februar 
Tirsdag den 11. marts  
Tirsdag den 8. april 
Tirsdag den 13. maj  
kl. 15-17
Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Vil du have tips og inspiration til gode 
læseoplevelser? Vær med når bibliote-
karerne anbefaler bøger. De fortæller 
om både nye og ældre romaner, 
biografier og faglitteratur. 
Vi serverer kaffe og te.

Læseklub: Den kolde krig i Danmark
Kl. 17-18.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
”Den kolde krig” begyndte straks efter anden verdenskrig sluttede, og 
endte først med Berlinmurens fald og Sovjetunionens opløsning. Så store 
verdensbegivenheder forplantede sig selvfølgelig også til Danmark. Det 
er der skrevet flere danske romaner om. I læseklubben skal vi læse tre af 
dem.  
14. januar: Velkomst og udlevering af første bog 
18. februar: Vi taler om ”Mysteriet om Marie” af Knud Simonsen 
25. marts: Vi taler om ”Beskyttelseszonen” af Henrik Andersen 
29. april: Vi taler om ”Brændes efter læsning” af Peter Bogason
Bibliotekar Jon sørger for udlevering af bøgerne og deltager i alle møder-
ne. 

Læseklub: Aktuel faglitteratur
Kl. 17-18.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
I denne læseklub læser vi tre aktuelle fagbøger, som både underholder og 
gør os klogere.
5. februar: Velkomst og udlevering af første bog. 
5. marts: Vi taler om ”Mørkets hoteller” af Robert Dam. 
2. april: Vi taler om ”Samme flod to gange” af Sofi Oksanen.
7. maj: Vi taler om ”Løgnen” af Amalie Mathiassen og Kristina Antivakis. 
En bibliotekar sørger for udlevering af bøgerne og deltager i 
alle møderne. 
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Rockcafé: Usædvanlige, 
overraskende, underlige 
instrumenter i rockmusik 
Torsdag d. 10. april kl. 19-21
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Spilles rock altid kun på bas, guitar, 
trommer og måske klaver?  
Nej, horn, strygere, keyboards og 
synthesizere har givet rocken mange 
flere klangflader allerede tilbage fra 
midten af tresserne. 
Derudover har der været anvendt 
ekstraordinære, eksotiske eller 
nærmest ukendte instrumenter. Er det 
lykkedes for kunstnerne at opnå de 
ønskede effekter eller stemninger? 
Det kommer Jan Overgaard fra bibli-
otekets Rockforum med spændende 
eksempler på. Kom til en horisont-
udvidende aften i rockens tegn 
med musikeksempler, quiz og god 
stemning. 

Rockforum
Torsdag den 9. januar kl. 18-20  
Tårnby Hovedbibliotek
Fri adgang 
Rockforum er et fællesskab for 
engagerede musikelskere, der dyrker 
rockens forskellige forgreninger med 
nysgerrighed og begejstring til gensi-
dig inspiration. Årets første mødedag 
bliver torsdag d. 9. januar kl. 18, hvor 
vi taler om indhold og mødedatoer 
for foråret. Gruppen er åben for nye 
medlemmer, så kom og vær med!

Elsker dig for evigt? 
Moderne kærlighed ifølge 
Trine Hjorth Bønnerup og 
Nils Gunder Hansen
Torsdag den 23. januar kl. 19.30-21
Tårnby Hovedbibliotek
Entré: 35 kr.
Mød psykolog Trine Hjorth Bønnerup 
fra Gift ved første blik og Nils Gunder 
Hansen, forfatter til bogen ”Moderne 
kærlighed”, til en snak om kærlig-
hedens veje, vildveje og vilkår anno 
2025. Aldrig har det været så let at 
møde en potentiel partner og aldrig 
har det været så let at forlade hinan-
den igen. Vi sejler ind og ud af hinan-
dens liv og kun sjældent i havn.
Hvad styrer vi efter? Hvad søger vi 
derude i kærlighedshavet? Og er vi på 
ret kurs eller på vej til at kuldsejle? 
Vi spørger professoren og terapeuten. 
Samtalen modereres af bibliotekar 
Laura Michelsen.

Kultur og foreninger 
i Tårnby
Torsdag den 30. januar kl. 17-19 
Tårnby Hovedbibliotek / Fri entré
Inspirationsaften for nye borgere i 
Tårnby med udenlandsk baggrund.
Er du kommet til Tårnby for nylig? 
Vil du gerne vide, hvad der sker i 
dit lokalområde og hvilke kultur- og 
fritidstilbud, der findes i Tårnby, så 
kom til denne inspirationsaften. Her vil 
du møde repræsentanter fra forskel-
lige foreninger og høre om deres 
arbejde.
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Kakaoceremoni og lydbad 
v. Anaya Baluch
Torsdag den 20. februar kl. 19-21 
Vestamager Bibliotek / Entré: 35 kr
Brug en vinteraften på at slippe travlheden 
for en stund med lydbad og peruviansk 
’kakaoceremoni’.
Først smager vi varm peruviansk kakao, 
som er en mere rå og bitter oplevelse end 
den søde, vi kender herhjemme. Med 
den varme kakao i kroppen lægger vi os 
derefter ned med et tæppe og slapper af 
til lyden af traditionelle peruvianske sange. 
Oplevelsen kan bedst sammenlignes med 
et lydbad. Arrangementet er til dig, der 
gerne vil have en aften i ro og fordybelse, 
hvor både smagssansen, høresansen, 
lugtesansen og følesansen kommer i spil, 
og hvor du møder smage, dufte og lyde fra 
en anden kultur. 

Brætspilscafé med 
spilformidler Thomas Vigild
Lørdag den 25. januar kl. 11-13
Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Tag dine børn eller venner med til en 
hyggelig lørdag formiddag, hvor vi spiller 
brætspil.
Vi får besøg af spilformidler Thomas 
Vigild, som præsenterer en masse nye 
spil og hjælper os godt i gang med 
spilhyggen. Du får mulighed for at fordy-
be dig i dit yndlingsspil eller prøve nye 
og ukendte spilleplader af. Thomas 
Vigild er spildesigner og formidler og 
specialist i brætspil. Arrangementet er 
både for børn og voksne. 

Mere er aldrig nok 
- den antikke vej til lykke 
v. Niels Overgaard
Torsdag den 6. februar kl. 19-21  
Vestamager Bibliotek
Entré: 35 kr.
Forfatter til de anmelderroste 
bestsellere ”Det hele handler ikke 
om dig” og ”Mere er aldrig nok” 
Niels Overgaard fortæller om, 
hvordan vi som mennesker kan 
finde lykken i livet gennem den 
antikke filosofi. 
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Ingen er perfekt - foredrag om 
mobning og perfekthedskultur 
v. Simon Brøns

Onsdag den 5. marts kl. 19-21
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Hør om hvordan Simon gik fra at være mobbeofferet 
til at stå på egne ben og blive et forbillede for mange 
børn.
Måske kender du Simon Brøns som forperson for 
foreningen Ildsjælene, der med hjælp fra maskotten 
elefanten Fjolle skaber oplevelser for børn, der har 
det svært. Denne aften tager Simon Brøns dig med 
tilbage til sin barndom i Tårnby som mobbeoffer og 
fortæller om sin udvikling til at blive det menneske 
han er i dag. Det handler om mobning, om at lære at 
stå på egne ben og om at trodse den perfekthedskul-
tur vi er en del af. 

Foredraget er arrangeret i et samarbejde mellem 
Ildsjælene og Big Smiles. Big Smiles er en forening 
for unge i alderen 14-21 år, som har til formål at 
skabe og styrke relationer blandt unge med kronisk 
somatisk sygdom.

Glasmarked 2025 
– vintage i alle farver
Lørdag den 22. marts kl. 9-14
Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
Er du til genbrug og smukke glasting? Så kom til 
glasloppemarked på biblioteket. 
Tårnby Lokalarkiv afholder sammen med samlere 
fra Glashistorisk Selskab Holbæk det traditionsrige 
glasmarked. 
På loppemarkedet kan du købe glas i alle former og 
farver direkte fra samlerne fra Glashistorisk Selskab 
Holbæk. Du kan finde syltetøjsglas, klukflasker, 
hinkesten, karafler, vaser samt flødekander og 
sukkerskåle.
Du kan få historier om de glas, du kan købe af 
samlerne. Og du kan tage dine egne glas med og få 
dem vurderet.
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Børnene i Scientology 
v. Robert Dam
Mandag den 17. marts 
kl. 19.30-21.30
Tårnby Hovedbibliotek
Entré: 35 kr.
Hør den foruroligende historie om de 
hundredevis af børn, der blev født og vokse-
de op på Scientologys hoteller i midten af 
København igennem 70’erne, 80’erne og 
90’erne.
Robert Dam var selv medlem af Scientology 
i 20 år og kom helt til tops i systemet inden 
han hoppede af i 2004. Han har skrevet 
flere bøger om Scientology, senest ”Mørkets 
hoteller: Børnene i Scientology”, der udkom 
i 2024.
 

Død og pine - en fortælling om 
sygdom og død på Amager 
v. Majken Astrup og Kirsten Floris
Tirsdag den 13. maj kl. 19-21
Vestamager Bibliotek / Entré: 35 kr.
Dødssygt bliver det ikke, når Majken Astrup 
fra Stemmer fra Ama’r sammen med historiker 
Kirsten Floris fortæller om pest, kolera og andre 
sygdomme, som gennem tiden har spredt sig over 
øen og resten af det danske land.
Hør historien om de væmmelige epidemier, der 
som Øresunds havgus igennem århundreder 
rullede ind over Amager som kold ånde. Om 
anstalter, hospitaler og de ildelugtende lukkede 
afdelinger. Det er historien om kvaksalvernes 
kronede dage, om de hjælpeløse lægers til tider 
håbløse kamp og om amagerkanerne, der overle-
vede. Et dødspændende foredrag for alle der 
holder af lokalhistorie.  

Har oxyerne taget styringen? - 
foredrag om opioider med KABS 
Rusmiddelbehandling
Torsdag den 3. april kl. 19-21
Vestamager Bibliotek
Gratis billetter
Opioider vurderes som det farligste stof i 
Danmark, og flere og flere bliver afhængige 
af disse lettilgængelige stoffer, der florerer 
i alle miljøer og samfundslag. Hør om hvad 
du kan gøre, hvis du er blevet afhængig eller 
en pårørende er begyndt at misbruge stoffer. 
KABS er en kommunal institution der tilbyder 
stof- og alkoholbehandling til både børn, 
unge og voksne.  

Fotoudsnit: Sygestue på 
Almindelig Hospital, 1885. 
Foto: Ukendt fotograf, 
Københavns Museum
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Mød Daniel Rye, der efter 
løsladelsen fra islamisk 

Stat i 2014 fik øjnene 
op for sammenhængen 

mellem krig og umulige 
levevilkår for lokalbefolk-

ninger i områder, hvor 
tørke og oversvømmelser 

hærger.

Klimatalk: Daniel Rye og 
Lene Outzen Fogsgaard 
Tirsdag den 1. april Kl. 19.30-21 
Tårnby Gymnasium, Tejn Allé 5, 
2770 Kastrup
Gratis billetter
Hvis ikke det var for tørken i Syrien, var 
Daniel Rye så overhovedet blevet taget 
som gidsel? Efter løsladelsen fra islamisk 
Stat i 2014 fik Daniel Rye øjnene op for 
sammenhængen mellem krig og umulige 
levevilkår for lokalbefolkninger i områder, 
hvor tørke og oversvømmelser hærger. 
Det fortæller han om i denne samtale 
med Lene Outzen Fogsgaard fra Klima-
talks.
Samtalen med Daniel Rye tager afsæt 
i hans tid som gidsel hos Islamisk Stat, 
hvor han oplevede hvad sult, tørst og 
trusler på livet kan gøre ved et menne-
ske, og han indså sammenhængen 
mellem krig og klima.  
Det bliver en snak om livsværdier, 
ulighed og klimatilpasning – dokumente-
ret med billeder fra Togo og Malawi. 

Tøjbyttemarked: Ryd ud i 
klæde-skabet og kom hjem 
med nye fund
Lørdag den 10. maj kl. 10-14
Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
Konceptet er enkelt: du medbringer det 
tøj du ikke længere bruger, så det kan 
gives videre, og tager det med hjem, 
som du kan bruge.
Du kan medbringe tøj til alle aldre og 
køn. Alt tøj arrangeres på stativer og 
borde efter størrelse, så det er nemt og 
overskueligt at gå på jagt efter nye lækre 
fund til garderoben. Tøj der ikke har 
fået ny ejermand når dagen er omme, 
doneres til velgørenhed. OBS! Du er 
velkommen til at deltage, selvom du ikke 
selv medbringer tøj. Du må gerne bare 
tage tøj med hjem. 
Tøjbyttemarkedet er et samarbejde 
mellem Tårnby Bibliotek og foreningen 
Kvinder i Tårnby. 
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Naturvidenskab 
på lærred direkte 
fra Aarhus Universitet
Med livestreaming er det muligt at komme tæt på forskernes nyeste opdagelser inden for alle grene 
af naturvidenskaben. Niveauet er højt, og du bliver udfordret, men alle kan være med uanset faglige 
forudsætninger. Der kan stilles spørgsmål til forskerne via sms undervejs. 

Aarhus Universitet sender direkte foredrag om naturvidenskab i mere end 300 byer, for flere tusinde 
tilhørere. Foredragene begynder præcis kl. 19, hvorfor vi anbefaler at man kommer i god tid.

DNA’ en omkring os
Tirsdag den 25. februar 
kl. 19-21 Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Alle dyr, planter, svampe og 
insekter efterlader spor af DNA 
der hvor de færdes – kaldet miljø-
DNA. Hør om hvordan DNA’en 
på jorden, i luften og i vandet 
kan bruges til at beskrive arter, 
bestande og deres sammenspil i 
fortidens og nutidens økosyste-
mer.

Udforskningen af Grønland 
– før og nu
Tirsdag den 11. marts  kl. 19-21
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Udforskningen af Grønland går 
langt tilbage i historien hvor 
ekspeditioner har givet viden 
om bl.a. øens natur og kultur. 
Grønland udforskes stadig f. eks.
for at klarlægge afsmeltningen 
af is, landskabet under og begges 
indflydelse på det globale 
havniveau.

Den meningsfulde hjerne
Tirsdag den 25. marts  kl. 19-21
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Professor i neuroscience Morten 
Kringelbach fra Aarhus Univer-
sitet og University of Oxford vil 
fortælle om hvordan den nyeste 
hjerneforskning bidrager til 
nye indsigter i hvordan nydel-
se, begær og meningsfylde er 
indrettet i hjernen og, med dem, 
hvordan vores livskvalitet kan 
forbedres.

På tur i Mælkevejen 
igennem rum og tid
Tirsdag den 8. april  kl. 19-21 
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Adjunkt i astrofysik Mia Sloth 
Lundkvist og professor i astro-
fysik Hans Kjeldsen fra Aarhus 
Universitet vil bl.a. fortælle om de 
milliarder af stjerner, exoplaneter, 
gas- og støvskyer, Mælkevejen 
består af. Vi skal også helt ind 
til det kæmpestore sorte hul i 
Mælkevejens centrum.

Dybhavet – nyt fra en 
ukendt verden
Tirsdag den 29. april kl. 19-21
Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Forskere har fundet uventet liv 
på de største havdybder og dybt 
i havbunden. Professor i biogeo-
kemi Bo Barker Jørgensen fra 
Aarhus Universitet og professor 
i biogeokemi Ronnie N. Glud fra 
Syddansk Universitet vil fortælle 
om organismer der er tilpasset 
det ekstreme tryk samt om bakte-
rier i havbunden der er tusinder 
af år om at dele sig og som er 
afgørende for livsforholdene på 
Jorden.

Vil resistente bakterier slå 
os ihjel? 
Tirsdag den 6. maj  kl. 19-21
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Et af de største fremskridt i 
lægevidenskaben er opdagelsen 
af antibiotika, men hvordan virker 
de egentlig og hvorfor rammer 
de ikke vores egne celler? Hør 
om bakterier, antibiotika og om 
mulige løsninger på resistente 
bakterier.
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ARRANGEMENTERARRANGEMENTER

Solsikkesnoren
Solsikkesnoren er til dig, 
der ønsker at vise, at du 
har et usynligt handicap 
og derfor måske har brug 
for lidt ekstra hjælp, støtte 
eller tålmodighed.
Du kan hente solsikkesno-
ren til dig selv eller en 
du kender på biblioteket. 
Snoren er gratis, og vi 
glæder os til at udlevere 
den til dig.

Sårbare unge og psykiatrien 
v. Fine Gråbøl 
Onsdag den 9. april  kl. 19.30-21.30
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 95 kr.
Fine Gråbøl var sytten år, da hun fik sin første diagno-
se. Det blev ikke den sidste, og hun tilbragte sine sene 
teenageår på diverse psykiatriske afsnit og til sidst på 
et socialpsykiatrisk bosted.
Et bosted for unge psykiatribrugere er netop rammen 
om Fine Gråbøls prisbelønnede romandebut ”Ungeen-
heden”. En både barsk, poetisk og øm skildring af 
en gruppe unge og det fællesskab, de er en del af. 
Foredraget giver med afsæt i romanens univers et 
unikt og kritisk indblik i psykiatriens behandling af 
unges psykiske problemer. 

ADHD og overgangsalderen 
v. Annamette Fuhrmann
Torsdag den 20. februar kl. 19.30-21.30 
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 95 kr.
Journalist, radiovært og forfatter Annamette Fuhrmann 
fortæller ærligt og humoristisk om det at blive sendiag-
nostiseret med ADHD og samtidig være i overgangs-
alderen. Det er nemlig en hormonel cocktail der vil 
noget; at stå med en nyopdaget diagnose midt i livet, 
hvor søvnløse nætter og hedeture også er en del 
af hverdagen.

Fartblind v. Jacob Mark 
Onsdag den 12. marts kl. 19.30-21.30
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 95 kr.
Med udgangspunkt i sin anerkendte bog, Fartblind, 
fortæller Jacob Mark, hvordan stress og angst fik ham 
ud i hans livs største krise. Faktisk var det så slemt, at 
han for en periode mistede det meste af synet.
Jacob fortæller om en hæsblæsende og tempofyldt 
tid med valgkampagner, shitstorme, #MeToo og både 
sejre og tab. Opslidende og grænseløse år, der førte til 
stress, angst, sygemelding og livskrise. I dag arbejder 
han stadig - hele tiden - på at blive klogere på, hvad 
der skal til for, at han har det godt. 

Solsikke-talks er arrangeret i et samarbejde mellem 
Center for Kultur og Fritid og AOF Amager. Det er en række 
foredrag der sætter fokus på det at leve med usynligt handicap.
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80-ÅRET FOR DANMARKS BEFRIELSE
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Der er skrevet bemærkelses-
værdigt få sange om besæt-
telsen, men Mads Nielsens 
Danmark frit fra 1945 er en 
af de sange, folk har taget til 
sig om befrielsen. Lærken er 
et symbol på Danmark, men 
er også brugt som symbol på 
forårets komme og dermed 
glæden og håbet. Glæden er 
dog iblandet sorgen over dem, 
der har sat livet til.

”

hojskolesangbogen.dk

Foto: Nationalmuseets samlinger

En lærke letted 
- fejring af 80-året for Danmarks Befrielse
Mandag den 5. maj  kl. 17-19.30
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 75 kr.
Vær med til en festlig fejring af Danmarks Befrielse med foredrag, sang, 
smørrebrød og højtlæsning.
På denne dag for 80 år siden lød frihedsbudskabet over hele Danmark. 
De tyske tropper havde overgivet sig, og danskerne kunne endelig rive 
mørklægningsgardinerne ned og trække vejret frit. 

I april 1945 blev René Meyrowitsch forældre og bror hentet af de hvide 
busser, der bragte 427 danske jøder hjem fra Theresienstadt. Vi skal høre 
hans personlige beretning om at vokse op i en familie præget af traumer 
og tavshed men også om de modige, frivillige danskere, der satte livet på 
spil for at redde jøderne hjem i frihed.

Aftenens program: 
Kl. 17.00: Velkomst og fællessang ”Man binder os på mund og hånd”. 
Kl. 17.15: Foredrag ”De hvide busser” v. René Meyrowitsch. 
Kl. 18.00: Spisning 2 stk. smørrebrød og en øl/vand. 
Kl. 18.30: Oplæsning og boganbefalinger. 
Kl. 19.15: Tak for i aften og fællessang ”En lærke letted og tusind fulgte”
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Uge 1717
Klima, Miljø og 

Verdensmål 
i Tårnby Kommune

Fakta:
Uge17 er Tårnby Kommunens tilbagevendende uge 
for Klima, Miljø og FN’s 17 Verdensmål. Ugen afholdes 
i samarbejde mellem Center for By, Miljø og Klima og 
Tårnby Kommunebiblioteker – og alle andre, der vil 
være med.
Uge17 fandt første gang sted i 2023. I 2024 blev ugen 
afholdt i samarbejde med 17 lokale foreninger og 
erhvervsliv og med mere end 1000 deltagende borgere. 

Vil du, 
din forening 

eller din arbejdsplads 
være med til at skabe 

en sjov og lærerig uge?
Den 6. februar 2025 

holder vi opstartsworkshop om vores 
ønsker til sociale fællesskaber og 

grønne områder i Tårnby kommune. 
Information og 
tilmelding på 

taarnby.dk/verdensmal

UGE 17

Vær med, når vi 	
hylder fællesskabet 
og et grønt Tårnby!
Sæt et kryds i kalenderen når vi i uge 17 
slår et slag for biodiversiteten, 
fællesskabet og den grønne omstilling.
Det handler om natur og mennesker 
socialt, i samfundet og internationalt, 
når vi inviterer til en uge med fokus på 
lokale fællesskaber og Tårnbys grønne 
miljøer. 

”Med Uge17: Klima, Miljø og Verdensmål 
inviterer vi alle borgerne i Tårnby kommune 
med i et bæredygtigt handlingsfællesskab. 
I kommunen arbejder vi løbende med at 
nedbringe vores CO2-udslip og styrke den 
mentale sundhed og de sociale fælles-
skaber. Vores fejring af Uge17 er i direkte 
forlængelse af det arbejde, og en anled-
ning til at tænke nyt og tænke på tværs 
og derved styrke sammenhængskraften i 
Tårnby Kommune. Med ugen håber vi på 
at kunne bringe mennesker sammen, som 
måske ikke tidligere følte sig som en del af 
et værdifælleskab

Borgmester Allan S. Andersen 

Vi glæder os til at kunne invitere til en uge med 
sjove og lærerige aktiviteter. 
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Åbent tegne- og 
maleværksted
Onsdage i lige uger kl. 10-13
Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
Tegner du eller maler du akvarel, olie 
eller acryl? Så har du mulighed for 
at trylle med din blyant eller pensel i 
selskab med andre. I maleværkstedet 
er du velkommen, uanset om du er 
nybegynder eller godt i gang med at 
tegne eller male. Her er plads til alle 
og mulighed for at få inspiration og 
dele sin hobby med andre. Medbring 
selv papir, farve og pensler, og biblio-
teket sørger for bøger med inspiration.

Strikkeklubben
Onsdag den 29. januar 
Onsdag den 26. februar
Onsdag d. 26. marts
Onsdag d. 30. april 
kl. 17-18.30
Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Kom og strik med os. Vi mødes den 
sidste onsdag i måneden i håndar-
bejdshjørnet på 1. sal, hvor der er 
masser af inspiration til nye strikke-
projekter i vores mange lækre strikke-
bøger. Uanset om du er nybegynder 
eller øvet strikker, er du velkommen 
i Strikkeklubben. Vi strikker fordi det 
er sjovt og hyggeligt og for at inspi-
rere hinanden. P.S. Du må også godt 
hækle i Strikkeklubben.

Papirdesign 
- workshop
Mandag den 10. februar  
Mandag den 10. marts
Mandag den 14. april
Mandag den 12. maj
Mandag den 16. juni
kl. 16-19 / Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Workshop for dig, som synes, at det 
er sjovt at udfolde dig kreativt med 
papir og karton. Biblioteket stiller et 
væld af materialer samt værktøj og 
stansemaskine til rådighed, så du 
kan fremstille ting, der med sikkerhed 
vil imponere. Du kan lave mobiler, 
gavemærker, kort, bordpynt m.m. 
Større børn kan deltage i følge med 
en voksen.

Tryk med Gelli Plate 
- workshop for børn fra 6 år 
og voksne
Torsdag den 13. februar kl. 11-14
Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Prøv at lave fine tryk med Gelli Plate. 
Alle kan være med. Tårnby Kreativ 
Klub guider dig hele vejen.
Gelli Plate er et nyt redskab til at lave 
monoprint, som er tryk der kun kan 
laves i et eksemplar. Du kan lave fine 
tryk på papir med acrylfarver, bruge 
skabeloner og stempler eller tegne 
direkte i farven. Vi bruger acryl- og 
stempelfarver og blade fra naturen. 

Visible mending - forny og 
reparer dit tøj med broderi 
v. Anna Kjær Voss
Fredag den 28. februar kl. 17-20
Tårnby Hovedbibliotek
Entré: 75 kr.
Er du klar til at give dit gamle tøj nyt 
liv? Vi genopdager de gode gamle 
dyder med at reparere og genbruge - 
og du kan være med uanset niveau
Væbnet med nål og tråd lærer du 
teknikker som lærredsstopning, scotch 
darning og forskellige broderisting, så 
du kan give dit tøj et personligt præg. 
Undervejs fortæller Anna om tøjfor-
brug og håndværk gennem tiden. Der 
serveres en sandwich og et glas vin i 
løbet af aftenen. Anna er tøjaktivist og 
arbejder for at fremme en bæredyg-
tig livsstil med fokus på ansvarlig 
tekstilbrug. Hun viser os, hvordan vi 
kan forlænge levetiden på vores tøj 
og mindske tekstilspild. Der er sørget 
for materialer og redskaber, men du 
er selvfølgelig velkommen til at tage 
noget af dit eget tøj med, hvis det 
trænger til en kærlig hånd. 
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Filmperler 
Du kan også se spillefilm på 
biblioteket. Film der byder på 
lidt ud over det sædvanlige. 
Film fra hele verden. Film der 
griber og giver stof til efter-
tanke. Hent programmet på 
Tårnby Hovedbibliotek eller 
Vestamager Bibliotek.

TårnbyDox
Kom og se en række tankevækkende dokumentarfilm og del 
oplevelsen med andre. Vi mødes den sidste tirsdag i hver 
måned, hvor vi ser filmen sammen og diskuterer den bagefter. 
Bliv medlem af TårnbyDox og vær med til at vælge film til den 
kommende sæson. Send en mail til Thilde Vegenfeldt: 
msv.hb.bk@taarnby.dk, hvis du vil være med.

Magisk mudder
Tirsdag den 28. januar kl. 14-16
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Kan grønlandsk mudder mindske klimaforan-
dringerne? Det undersøger stjerne-geologen 
Minik Rosing i denne dokumentarfilm.
Dokumentarfilm fra 2024. 
Varighed: 64 minutter. 
Instruktør: Jakob Gottschau, Danmark. 

Thyland
Tirsdag den 25. februar kl. 14-16
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Dokumentarfilm om det usynlige liv i Thy, hvor 
naturen er mere rå og troen stærkere end i 
resten af landet.
Dokumentarfilm fra 2021. Varighed 73 min. 
Instruktør: Vibeke Bryld, Danmark. 

En forsinket begravelse
Tirsdag den 25. marts kl. 14-16 
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Hvordan deler man sorg, når minderne om den 
man har mistet, er vidt forskellige?
Dokumentarfilm fra 2024. Varighed: 75 min. 
Instruktør: Julie Bezerra Madsen, Danmark. 

Ekko af kærlighed
Tirsdag den 29. april  kl. 14-16
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Igennem ærlige og intime samtaler med 
en gruppe ældre mænd og kvinder, bliver 
vi klogere på hjertesorgen over tabet af en 
livsledsager, og på hvordan livet kan gå 
videre.
Dokumentarfilm fra 2024. Varighed: 76 min. 
Instruktør: Zara Zerny, Danmark. 

Den fantastiske maskine
Tirsdag den 27. maj kl. 14-16
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
I denne tankevækkende gennemgang af 
menneskehedens opslugthed af sig selv, ser 
vi verden gennem et kameras linse.
Dokumentarfilm fra 2023. Varighed 88 min. 
Instruktør: Axel Danielson, Maximilien Van 
Aertryck, Sverige. 
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Netværkstedet 
- Hjælp til IT
Torsdage kl. 14-16
Tårnby Hovedbibliotek
Fri adgang
Har du brug for hjælp til IT? Så kig 
forbi Netværkstedet på Hovedbiblio-
teket.
I Netværkstedet kan du få hjælp til at 
bruge internettet, pc, tablet og mobil. 
Personalet i Netværkstedet har til 
dagligt internettet som arbejdsplads 
og er vant til at arbejde med IT. De 
kan give råd og vejledning i mange 
af de emner og problemstillinger, du 
møder som IT-borger og biblioteks-
bruger. Generelt kan du få hjælp til 
selvhjælp til dagligdags IT-spørgsmål. 

Juridisk førstehjælp
Første torsdag i hver måned 
kl. 17-18 / Tårnby Hovedbibliotek
Du kan få anonym og gratis juridisk 
rådgivning hos advokatvagten på 
Tårnby Hovedbibliotek. 
Den frivillige advokatvagt kan ikke føre 
din sag, men du kan få gode råd om 
din problemstilling og en hurtig juridisk 
vurdering af din situation på stedet. Du 
skal møde personligt op og medbrin-
ge alle relevante papirer om din sag. 
Henvend dig i INFO fra kl. 16.30 og få 
et nummer i køen.

Fransk samtalegruppe
Onsdage i ulige uger 
kl. 10.30 - 12.30 
Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
Parlez-vous Francais? Har du lyst til 
at få pudset dit franske af, så kan du 
deltage i vores franske samtalegrup-
pe. Der er ingen tilmelding, du møder 
bare op.

Repair café Tårnby
Lørdag den 11. januar
Lørdag den 8. februar
Lørdag den 8. marts 
Lørdag den 12. april
Lørdag den  10. maj
Lørdag den 14. juni
kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek
Er din elkedel holdt op med at virke, er 
dine hullede strømper endnu for gode 
til at smide ud, eller har den gamle 
lampe fra loftsrummet brug for en 
ny ledning? Så kig forbi Repair Café 
Tårnby, stedet, hvor du kan få hjælp til 
at reparere de ting, der ellers var endt 
i skraldespanden. 
Vores frivillige fixere er snilde på 
fingrene, og samtidig giver de både 
brugbare fifs og gode råd med på 
vejen - og det er tilmed helt gratis. 
Du er med i reparationsprocessen fra 
start til slut, så du får indblik i, hvordan 
man fikser frem for at smide ud. Det er 
gratis at få hjælp til reparationer, men i 
Repair Caféen har vi kun værktøjet, så 
du er selv ansvarlig for at medbringe 
materialer eller reservedele. 
Reparationerne sker på eget ansvar, 
og vi stiller ingen garanti.

Syng dig glad 
- sangeftermiddag
Mandag den 27. januar  
Mandag den 24. februar  
Mandag den 31. marts  
Mandag den 28. april  
kl. 16-17.30 /  Entré: 35 kr.
Tårnby Hovedbibliotek
Bliver du også i godt humør af at 
synge? Og kan du lide at synge 
sammen med andre? Så kom til 
sangeftermiddag på biblioteket.
Vi mødes den sidste mandag i 
måneden og synger lyset og glæden 
frem med korleder og musikpædagog 
Marianne Kragh ved klaveret. 
På programmet er årstidens højskole-
sange, revyviser og andre minder fra 
den danske sangskat. Alle er velkom-
ne uanset alder og forudsætninger. 
Vi serverer kaffe og te til sangen.
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Repair Cafe er et bæredygtigt udviklingskoncept med afdelinger i Repair Cafe er et bæredygtigt udviklingskoncept med afdelinger i 
hele Danmark. En Repair Cafe er ikke nødvendigvis en cafe, men et hele Danmark. En Repair Cafe er ikke nødvendigvis en cafe, men et 
non-profit initiativ, hvor frivillige ildsjæle mødes og tilbyder lokale non-profit initiativ, hvor frivillige ildsjæle mødes og tilbyder lokale 
borgere at reparere defekte genstande, som ellers var blevet smidt ud. borgere at reparere defekte genstande, som ellers var blevet smidt ud. 
De giver livet tilbage til din mobiloplader, syr flængen i din skjorte, får De giver livet tilbage til din mobiloplader, syr flængen i din skjorte, får 
din brødrister til at riste igen, eller trækker nye ledninger i din gamle din brødrister til at riste igen, eller trækker nye ledninger i din gamle 
lysekrone. Og al hjælp er gratis!lysekrone. Og al hjælp er gratis!

”
repaircafedanmark.dk
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Kender du vores maskot Lille Sky? 
Lille Sky bor i børnebiblioteket Himmelrummet 
på Tårnby Hovedbibliotek. 
Lille Sky dukker op på plakater, ved udstillinger 
og når der er kreative aktiviteter og tager børn 
på flyvende rejser ind i bøgernes verden. 
Himmelrummet er inspireret af bibliotekets 
placering tæt på lufthavnen. Her kan man lege 
og finde læsepladser i solen, flyvemaskinen og 
luftballonen. 

FOR BØRN
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Brætspilscafé 
med spilformidler Thomas Vigild
Lørdag den 25. januar kl. 11-13
Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter
Tag dine børn eller venner med til en hyggelig 
lørdag formiddag, hvor vi spiller brætspil.
Vi får besøg af spilformidler Thomas Vigild, som 
præsenterer en masse nye spil og hjælper os 
godt i gang med spilhyggen. Du får mulighed for 
at fordybe dig i dit yndlingsspil eller prøve nye og 
ukendte spilleplader af. Thomas Vigild er spilde-
signer og formidler og specialist i brætspil. Arran-
gementet er både for børn og voksne. 

MGP- fest!
Lørdag den 22. februar kl. 18-21.15 
Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Der er lagt op til en kæmpe fest, når vi livestreamer MGP 
på den store skærm i Rotunden, og følger showet med 
dans, sang og musik.
Tag dit bedste glimmeroutfit og dine hurtigste dansesko 
på. Og tag din lillebror, bedste ven eller mormor med til 
børnenes største fest!

I løbet af aftenen kan du blive pyntet fint til festlighederne 
og tegne dit eget MGP skilt eller heppebanner. 

Program
18:00-18:30 Ankomst på den røde løber.
18:30-19:00 Vi øver fælles MGP-dans, så vi er varmet op 
til showstart. 
19:00-21:00 Vi ser MGP på storskærm og danser med, 
hvis vi har lyst. 
21:00-21:15 Tak for i aften. 

Mad og drikke: Du kan tage madpakke, snacks og 
drikkedunk med. Biblioteket sørger for popcorn, juice og 
sodavand.

Målgruppe: Alle børn. Børn under 12 år skal være i følge 
med en voksen. Både børn og voksne skal have billet.

2 3



FOR BØRN

2 4

Fastelavn for de 3 - 7 årige

Søndag den 2. marts  kl. 10-12
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Kom til fastelavn på Hovedbiblioteket og få en 
hyggelig og sjov oplevelse med dit barn.
Først er der hygge ved de kreative borde, hvor 
I kan lave masker og pynt til fastelavnsriset. 
Derefter slår vi katten af tønden. Der er faste-
lavnsboller og saftevand til børnene. Vel mødt til 
en festlig dag - kom gerne udklædt. 
Målgruppe: Børn 3-7 år og deres voksne. 
Kun børn skal have billet.

KREA FOR BØRN:

Fastelavn: Lav din egen maske
22. februar - 2. marts
Vestamager bibliotek og Tårnby Hovedbibliotek
Lav din helt egen flotte og farverige fastelavnsmaske på Tårnby 
Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek. Vi udleverer en kuvert 
med fastelavnsmaske og pynt, så kan du gøre dig klar til faste-
lavn ved vores tegneborde. Masken kan farves og dekoreres med 
glitter-pailletter. Kuverten udleveres i INFO. Der udleveres én 
kuvert pr. barn.

Tryk med Gelli Plate 
- workshop for børn fra 6 år og voksne
Torsdag den 13. februar kl. 11-14 / Tårnby Hovedbibliotek 
Gratis billetter
Prøv at lave fine tryk med Gelli Plate. Alle kan være med. Tårnby 
Kreativ Klub guider dig hele vejen. Gelli Plate er et nyt redskab til 
at lave monoprint, som er tryk der kun kan laves i et eksemplar. 
Du kan lave fine tryk på papir med acrylfarver, bruge skabelo-
ner og stempler eller tegne direkte i farven. Vi bruger acryl og 
stempelfarver, blade fra naturen og stempler. Vi sørger for materi-
aler til workshoppen.
Både børn og voksne skal have billet.

Filt flot påskepynt - workshop for børn fra 5 år
Søndag den 6. april kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek
Gratis billetter
Vi filter flot påskepynt, som du kan tage med hjem. En kylling, 
et får eller måske en kanin? Vi filter med uld og filtenål og på et 
niveau, hvor alle kan være med. Workshoppen bliver afholdt af 
designer Henriette Rolf Larssen, som sørger for kyndig vejledning 
og gode råd, når man som nybegynder skal i gang med at filte. 
Biblioteket sørger for materialer. Det eneste du skal medbringe er 
din fantasi. Både børn og voksne skal have billet.
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BØRNETEATER:
Hvert barn må medbringe én voksen. 
Både børn og voksne skal have billet

Spiren - teater for de 3-8 årige
Lørdag den 22. februar kl. 11-11.35
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Musikalsk dukkeforestilling om venskab 
og planternes verden. Børneteater af 
Dansk Rakkerpak og Faster Cool. 

Kylling vil selv 
- teater for de 1½ - 4 årige
Lørdag den 22. marts kl. 11-11.30
Vestamager Bibliotek / Entré: 25 kr.
Teater for de mindste om en lille kylling, 
der er både modig og nysgerrig. Børnete-
ater af Syddjurs Egnsteater. 

Da Lilleræv blev storebror 
- teater for de 3-8 årige
Lørdag den 12. april kl. 11-11.30
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Dukketeater om kærlighed, søskende og 
familie. Børneteater af Mit teater. 

God tid - teater for de 2-6 årige
Lørdag den 10. maj  kl. 11-11.30
Vestamager Bibliotek / Entré: 25 kr.
Forestilling om at blive gammel og elske 
livet. Børneteater af TeaterBLIK.

Foto: Syddjurs Egnsteater
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Udgivelsesfest med højtlæsning 
Lørdag den 15. marts  kl. 10-11
Tårnby Hovedbibliotek
Fri adgang
Mød Elefanten Fjolle og hør historien 
om hvordan Fjolle passer på jorden.
Bogen ”Elefanten Fjolle passer 
på jorden” udgives af Ildsjælene 
med støtte fra Tårnby Kommune. 
Børnebogsforfatter Simon Brøns og 
illustrator Patrick Byron læser bogen 
højt, og børnene kan møde Elefanten 
Fjolle. Alle børn får en gratis bog. 
Ildsjælene er en lokal forening der 
støtter børn der har det svært. Det 
gør de blandt andet ved at arrangere 
aktiviteter for børn og deres familier.

Den lille prins - en koncert-fortælling
for børn fra 6 år
Lørdag den 3. maj  kl. 13-14
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Oplev det klassiske eventyr om Den lille prins 
blive vakt til live i en musikalsk oplevelse for børn 
og voksne. Stine Michel har gennem de seneste 
mange år tryllebundet børn og voksne med sine 
forunderlige musikalske universer, hvor hun i et mix 
af musik, sang og fortælling har skabt en række 
uforglemmelige koncertproduktioner. Stine Michel 
har skrevet nye sange særligt til forestillingen. 
Målgruppe: Børn fra 6 år og deres voksne. Både 
børn og voksne skal have billet.

Afrikanske eventyr og musik 
for børn fra 5 år
Lørdag den 17. maj  kl. 10-11
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Afrikansk dans, trommespil og medrivende fortællinger for 
børn og deres voksne.
Oplev Ibrahima Sory Diallo fortælle medrivende eventyr 
og historier fra Vestafrika. Ibrahima har sin tromme med 
og der bliver mulighed for at danse med. Målgruppe: Børn 
fra 5 år og deres voksne. Kun børn skal have billet.
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BARSELSCAFÉ:
Sangleg og bevægelse 
v. Gitte Zibell
Mandag den 10. marts  kl. 10-11
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Sang og bevægelse for de allermindste og deres voksne.
Vi synger, hopper, svinger og vender verden på hovedet i 
en sjov og babyvenlig atmosfære. Målgruppe: Babyer 3-12 
måneder og deres voksne. Hvert barn må medbringe én 
voksen. Medbring et tæppe eller en dyne, som dit barn kan 
ligge på.

Førstehjælp til spæd- og småbørn
Tirsdag den 18. marts kl. 10-12
Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.
Tirsdag den 25. marts kl. 10-12
Vestamager bibliotek / Entré: 25 kr.
Er du klar, hvis uheldet er ude, og du akut skal hjælpe et 
barn?
Ved du, hvad du skal gøre, hvis du din baby får noget galt 
i halsen, falder ned fra puslebordet eller på anden måde 
kommer ud for en ulykke? Lær førstehjælp til babyer og 
småbørn, når Toni Mathiasen fra førstehjælp.nu besøger bibli-
oteket. Du kan deltage i undervisningen med eller uden barn.

Fars legestue
Hver onsdag kl. 12-14.30
Vestamager Bibliotek / Fri adgang
Er du far til et barn i alderen 0-2 år?
I Fars Legestue kan du lege og tumle med dit barn sammen 
med andre fædre. Sundhedsplejersken kigger forbi hver gang. 
Der er ingen krav om tilmelding.
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Lån en naturrygsæk
På Tårnby Hovedbibliotek kan du låne en naturryg-
sæk, som gør det sjovt og lærerigt for både børn og 
voksne at udforske naturen.

Som en del af Tårnby Kommunebibliotekers arbejde med FN’s Verdensmål 
vil vi gøre det lettere og sjovere at udforske den lokale natur. Derfor har vi 
sammen med Tårnby Naturskole samlet 4 rygsække med kvalitetsudstyr, 
inspiration og bøger til din næste udflugt. 

Rygsækkenes temaer er: 
•	 Fugle på Fælleden
•	 Livet i vand
•	 Krible-krable
•	 Naturens Spisekammer.

I hver rygsæk er der inspirationshæfter med forslag til hyggelige aktiviteter og 
forslag til turdestinationer på Amager. 

Projektet er støttet af Friluftsrådet.
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Som forældre kan I opleve, at jeres barn kommer hjem og fortæller, at de har været på biblioteket med 
daginstitutionen eller skolen. Børnebiblioteket samarbejder nemlig med kommunernes daginstitutioner og 
skoler om en lang række tilbud om alt fra legende sprogoplevelser for de små til booktalks og poetryslam 
for de større. Her kan du se, hvilke tilbud, der er for daginstitutioner og skoler i foråret 2025. 

Lysets hastighed
Hvordan ved man, at lys har en 
hastighed? Er lyset hurtigere end 
verdens hurtigste dyr? Vi bliver kloge-
re på lys og den danske forsker Ole 
Rømer, som opdagede lysets hastig-
hed. Vi laver også vores egne historier 
med leg med lys og skygge.

Spirende fortællinger
Ude i haven findes en masse krible 
krable-dyr, der hjælper alt det, der 
skal gro i foråret. Vi ser på insekter i et 
mikroskop, læser en krible krable-bog, 
får smagsprøver og sår vores 
egne frø. 

Bemærk: Det er barnets daginstitution, 
der står for tilmeldinger. Ved interes-
se for vores tilbud til daginstitutioner 
kontakt Marie Louise Hauch Tornmark 
på mht.hb.bk@taarnby.dk 

Tilbud til folkeskolerne 
i Tårnby
0.klasser: Sprogfitness
Den nationale sprogfitness-dag d. 
7. maj bliver eleverne ført gennem 
forskellige kropslige lege med 
udgangspunkt i alfabetet, rim 
og stavning.

1.klasser: Biblioteksbesøg
Eleverne bliver introduceret til bibliote-
ket, får lånerkort og låner bøger 
med hjem.  

Tilbud til daginstitutionerne 
i Tårnby
Lille Krokodille  
Birde Poulsen og Helena Ljunggren 
kommer på både Vestamager Bibli-
otek og Tårnby Hovedbibliotek og 
opfører deres sangforestilling om 
Lille Krokodille for vuggestuebørnene. 
Birde Poulsen har forfattet mange 
populære børnebøger om Lille Kroko-
dille, der kommer ud i hverdagsproble-
matikker, som børnene kan 
spejle sig i. 

De små synger sammen
Børnene øver sangene i institutionen 
og afholder en lille koncert på et lokalt 
plejehjem til glæde for alle. 

Pandekager og Rasmus Klump
Den 4. marts er det international 
pandekagedag og det fejrer vi med 
pandekager og oplæsning af Rasmus 
Klump. 

Dagplejernes dag
Vi læser højt i det fri for dagplejebørn i 
anledning af Dagplejernes dag. 

Lili elsker farver
Vi læser bogen: ”Lili kender alle 
farver” af Kim Fupz Aakeson og udfol-
der bogen med rekvisitter. Vi kaster 
en terning med farver og finder ting 
i rummet, der har samme farve og 
børnene vælger vers fra ”Se min kjole” 
på en tørresnor. 

2. klasser: LEGO Build the change
I anledning af Verdensmålsugen 
inviterer vi elever til at bygge en bedre 
fremtid. 

3.klasser: Biblioteksbesøg med 
Bibliobitterne
Eleverne skal hjælpe Kejser Biblio 
med at finde Bibliobitterne på bibliote-
ket. For at det kan lykkes, skal elever-
ne rundt i alle bibliotekets kroge og 
lære bibliotekets opstillinger at kende. 

4.klasser: Bookwalk
Gå for Uganda i forbindelse med 
Danmarksindsamlingen
Vi læser en bog sammen og finder 
poster med opgaver og leger lege 
undervejs, der udfolder bogens 
temaer og handling.

5.klasser: Bogboksen
Klassen modtager en kuffert med 
bøger og får besøg af bibliotekarer, 
der holder bookstalks som inspiration 
til elevernes egen læsning. Herefter 
deltager klassen i en anmeldelseskon-
kurrence, spiller biblioteksspil kommer 
til forfatterforedrag og en tur i biogra-
fen.

Bemærk: Det er barnets skole, der 
står for tilmeldinger. 
Ved interesse for vores tilbud til skoler 
kontakt Anette Christiansen på
amo.hb.uk@taarnby.dk 
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JANUAR
2/1			  Juridisk førstehjælp
		  kl. 17-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Tilmelding i INFO 

6/1			  Filmperler på Vestamager Bibliotek
		  kl. 15-17 / Vestamager bibliotek / Gratis billetter

9/1			  Filmperler på Tårnby Hovedbibliotek
		  kl. 16-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

9/1  			 Rockforum
		  kl. 18-20 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

11/1			 Repair Café Tårnby
		  kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

14/1			 Læseklub: Den kolde krig i Danmark
		  kl. 17-18.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

23/1			 Elsker dig for evigt? ved Trine Hjorth 		
	 Bønnerup og Nils Gunder Hansen

		  kl. 19.30-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

25/1			 Brætspilscafé 		 				  
	 kl. 11-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

27/1			 Syng dig glad - sangeftermiddag
		  kl. 16-17.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

28/1			 TårnbyDox: Magisk mudder
		  kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

29/1			 Strikkeklubben
		  kl. 17-18.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

30/1			 Kultur og foreninger i Tårnby
		  kl. 17-19 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

FEBRUAR

3/2 			  Filmperler på Vestamager Bibliotek
	 	 kl. 15-17 / Vestamager Bibliotek / Gratis billetter

4/2 			  Forfatteraften: Morten Pape
		  kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr

5/2			  Læseklub: Aktuel faglitteratur
		  kl. 17-18.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

6/2			  Filmperler på Tårnby Hovedbibliotek
		  kl. 16-18 / Tårnby Hovedbibliotek /  Gratis billetter

6/2			  Juridisk førstehjælp
		  kl. 17-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Tilmelding i INFO

6/2			  Mere er aldrig nok v. Niels Overgaard
		  kl. 19-21 / Vestamager Bibliotek / Entré: 35 kr

8/2	 		 Repair café Tårnby
	  	 kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

10/2			 Papirdesign - workshop for voksne
		  kl. 16-19 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

11/2			 Bogcafé
		  kl. 15-17 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

13/2			 Tryk med Gelli Plate - workshop
		  kl. 11-14 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

20/2			 Kakaoceremoni og lydbad v. Anaya Baluch
		  kl. 19-21 / Vestamager Bibliotek / Entré: 35 kr.

20/2			 ADHD og overgangsalderen 				 
	 v. Annamette Fuhrmann - Solsikke talk

		  kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 95 kr.

22/2			 Spiren - børneteater for de 3-8 årige
		  kl. 11-11.35 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.

22/2			 MGP-fest
		  kl. 18-21.15 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

22/2-2/3 Fastelavn: Lav din egen maske			 
	 i bibliotekets åbningstid

		  Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager Bibliotek 

24/2			 Syng dig glad - sangeftermiddag
		  kl. 16-17.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

25/2			 TårnbyDox: Thyland
		   kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

25/2			 Livestreaming: DNA omkring os
		  kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

28/2			 Visible mending 				    	
	 kl. 17-20 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 75 kr.

MARTS

2/3			  Fastelavn for de 3 - 7 årige
		  kl. 10-12 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr

3/3			  Filmperler på Vestamager Bibliotek
		  kl. 15-17 / Vestamager Bibliotek / Gratis billetter

5/3			  Ingen er perfekt - foredrag v. Simon Brøns
		  kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

6/3			  Filmperler på Tårnby Hovedbibliotek
		  kl. 16-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

6/3			  Juridisk førstehjælp
		  kl. 17-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Tilmelding i INFO

6/3			  Varieté v. Søren Pilamrk
		   kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / 135 kr. via AOF

8/3		 	 Repair Café Tårnby
 		  kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

10/3 	 Barselscafé: Sangleg og bevægelse			
	 kl. 10-11 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.

10/3			 Papirdesign - workshop
	 	 kl. 16-19 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

11/3			 Bogcafé
		  kl. 15-17 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

11/3			 Livestreaming. Grønlandsekspeditioner
		  kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

12/3			 Fartblind v. Jacob Mark - Solsikke talk
	 	 kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 95 kr.

KALENDER



15/3			 Udgivelsesfest med højtlæsning			 
	 kl. 10-11 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

17/3			 Børnene i Scientology v. Robert Dam
		  kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

18/3			 Førstehjælp til spæd- og småbørn
		   kl. 10-12 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr

20/3			 Forfattersamtale: Martin Wittrup Enggaard
		  kl. 19.30-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

22/3			 Kylling vil selv - børneteater 			 
	 kl. 11-11.30 / Vestamager Bibliotek / Entré: 25 kr.

25/3			 Førstehjælp til spæd- og småbørn
		  kl. 10-12 / Vestamager Bibliotek / Entré: 25 kr.

25/3			 TårnbyDox: En forsinket begravelse
		  kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

25/3			 Livestreaming. Den meningsfulde hjerne
		  kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

27/3			 Den jazzede Murakami 			   	
	 kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

31/3			 Syng dig glad - sangeftermiddag
		  kl. 16-17.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr.

APRIL

1/4			  Klimatalk: Daniel Rye og Lene O. Fogsgaard
		  kl. 19.30 / Tårnby Gymnasium / Gratis billetter

3/4			  Juridisk førstehjælp
		  kl. 17-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Tilmelding i INFO 

3/4			  Har oxyerne taget styringen? - foredrag 
		  kl. 19-21 / Vestamager Bibliotek / Gratis billetter

6/4			  Filt flot påskepynt
		  kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

7/4			  Filmperler på Vestamager Bibliotek
		   kl. 15-17 / Vestamager bibliotek / Gratis billetter

8/4			  Bogcafé
		  kl. 15-17 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

8/4			  Livestreaming. På tur i Mælkevejen
		  kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

9/3			  Sårbare unge og psykiatrien - Solsikke talk
		  kl. 19.30-21.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 95 kr.

10/4			 Filmperler på Tårnby Hovedbibliotek
		  kl. 16-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

10/4			 Rockcafé						    
	  kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

12/4			 Repair café Tårnby
		  kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

12/4			 Da Lilleræv blev storebror - børneteater 		
	 kl. 11-11.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.

14/4			 Papirdesign - workshop 
		  kl. 16-19 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

28/4			 Syng dig glad - sangeftermiddag
		  kl. 16-17.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 35 kr

29/4			 TårnbyDox: Ekko af kærlighed
		  kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

29/4			 Livestreaming. Dybhavet
	 	 kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

MAJ

3/5			  Den lille prins - en koncert-fortælling
		  kl. 13-14 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr

5/5			  Filmperler på Vestamager Bibliotek
		   kl. 15-17 / Vestamager bibliotek / Gratis billetter

5/5			  Fejring af 80-året for Danmarks Befrielse	 	

	 kl. 17-19.30 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 75 kr

6/5			  Livestreaming. Resistente bakterier
		   kl. 19-21 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

8/5			  Filmperler på Tårnby Hovedbibliotek
		  kl. 16-18 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

10/5			 Repair café Tårnby
		  kl. 10-13 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

10/5			 Tøjbyttemarked					   
	  kl. 10-14 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

10/5			 God tid - børneteater					  
	 kl. 11-11.30 / Vestamager Bibliotek / Entré: 25 kr.

12/5			 Papirdesign - workshop 
		  kl. 16-19 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

13/5			 Bogcafé
		  kl. 15-17 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

13/5			 Død og pine - en fortælling om sygdom og 		
	 død på Amager 					   
	 kl. 19-21 / Vestamager Bibliotek / Entré: 35 kr.

17/5			 Afrikanske eventyr og musik for børn		
	 kl. 10-11 / Tårnby Hovedbibliotek / Entré: 25 kr.

27/5			 TårnbyDox: Den fantastiske maskine
		  kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek / Gratis billetter

FASTE TILBUD
	
	 Fars legestue	
	 Onsdage kl. 12-14.30 / Vestamager Bibliotek / Fri adgang

	 Netværkstedet - Hjælp til IT
	 Torsdage kl. 14-16 / Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang

	 Tegne- og maleværksted
	 Onsdage i lige uger kl. 10-13
	 Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang
		 	 Fransk samtalegruppe
	 Onsdage i ulige uger fra kl. 10.30-12.30
	 Tårnby Hovedbibliotek / Fri adgang



TÅRNBY HOVEDBIBLIOTEK 	
Kamillevej 10, 2770 Kastrup
Tlf. 32 46 05 20
bibliotek@taarnby.dk

VESTAMAGER BIBLIOTEK
Ugandavej 111, 2770 Kastrup	
Tlf. 32 53 54 99
bibliotek@taarnby.dk

facebook.com/TaarnbyBibliotek

instagram.com/taarnbybibliotek

Fredag den 23. maj 
 på Naturcenter Amager

Se programmet på stjernerinatten.taarnby.dk fra 1. maj
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